

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 012/2021 SSP/SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 SSP/SRP**, obedecendo o critério do **MENOR PREÇO POR LOTE**, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislações correlatas, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal Nº 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital. **ADJUDICO** o objeto do certame em favor da empresa licitante abaixo descrita, por apresentar o menor preço final e cumprir as exigências do edital no que diz respeito à documentação de habilitação.

LICITANTE VENCEDORA: EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP;

CNPJ: 00.962.135/0001-38;

VALOR GLOBAL: R\$ 559.675,68 (quinhentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), conforme a seguir:

LOTE - I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68714-CHAPÉU DE SELVA EM BRIM PROFISSIONAL ... (CHAPÉU DE SELVA EM BRIM PROFISSIONAL RIP STOP AZUL MARINHO CONFECCIONADO COM 70% POLIÉSTER EM RIP STOP E EM 30% ALGODÃO, POSSUI FUROS NA PARTE SUPERIOR, AUXILIANDO NA PASSAGEM DE AR, MANTENDO SUA CABEÇA AREJADA, CORDÃO COM REGULAGEM EM BOMBACHA NA REGIÃO DO QUEIXO.)	EXP BRAZIL	UND	131	R\$140,68	R\$18.429,08
2	69106-BONÉ AGENTE DA GUARDA (BONÉ- BONÉ BRANCO ABA CURVA, UNISSEX (MASCULINO E FEMININO), POSSUI AJUSTE DE TAMANHO, COM O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA PARTE DA FRENTE DO BONÉ DE TAMANHO MÍNIMO 5X6CM)	EXP BRAZIL	UND	60	R\$61,41	R\$3.684,60
TOTAL DO LOTE						R\$22.113,68

LOTE - II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

1	<p>68697-CAMISA MASCULINA NA COR AZUL (CAMISA MASCULINA NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADA EM MALHA FRIA. CARDADA 100% ALGODÃO. ESTAMPA COM TAMANHO DO PP AO XGG, FEITA COM NANOTECNOLOGIA QUE CONFERE UM TOQUE MACIO E AGRADÁVEL. POSSUI ACABAMENTO COM RIBANA NA GOLA E NAS MANGAS. A BARRA é FINALIZADA COM BAINHA. TENDO NA ALTURA DO PEITO DO LADO DIREITO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHA TAMANHO MÍNIMO DE 1 CM E NO LADO DIREITO O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS (DIMENSÕES MÍNIMAS: 7,5CM DE ALTURA X 6,2CM DE LARGURA) E NO VERSO DA CAMISA NA PARTE ALTA O LETREIRO ?GUARDA CIVIL MUNICIPAL?)</p>	EXP BRAZIL	UND	210	R\$77,00	R\$16.170,00
2	<p>68698-CAMISA FEMININA NA COR AZUL MARINHO (CAMISA FEMININA NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADA EM MALHA FRIA CARDADA 100% ALGODÃO. ESTAMPA COM TAMANHO DO PP AO XGG, E FEMININA, FEITA COM NANOTECNOLOGIA QUE CONFERE UM TOQUE MACIO E AGRADÁVEL. POSSUI ACABAMENTO COM RIBANA NA GOLA E NAS MANGAS. A BARRA é FINALIZADA COM BAINHA. TENDO NA ALTURA DO PEITO DO LADO DIREITO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHA TAMANHO MÍNIMO DE 1 CM E NO LADO DIREITO O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS (DIMENSÕES MÍNIMAS: 7,5CM DE ALTURA X 6,2CM DE LARGURA) E NO VERSO DA CAMISA NA PARTE ALTA O LETREIRO ?GUARDA CIVIL MUNICIPAL?)</p>	EXP BRAZIL	UND	60	R\$78,00	R\$4.680,00
3	<p>68708-UNIFORME COMPLETO EM BRIM PROFISSIONAL... (UNIFORME COMPLETO EM BRIM PROFISSIONAL RIP STOP AZUL MARINHO (COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO) COMPOSTO DE GANDOLA COM DOIS BOLSOS FRONTAIS SUPERIORES COM FECHAMENTO EM VELCRO. AJUSTE DE PUNHO EM VELCRO, COM VELCRO PARA FIXAÇÃO DE SUTACHE(2,5 CM DE ALTURA X 14,5 CM DE COMPRIMENTO) ACIMA DO BOLSO DIREITO, E COM SUTACHE NOMINAL EM BRIM AZUL MARINHO, COM VELCRO, BORDADO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E O TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHA, DIMENSÕES: 2,5 CM DE ALTURA X 14,5 CM DE COMPRIMENTO. FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES, COM CADARÇO ABAIXO DA CINTURA E REFORÇO APLICADO NA DIREÇÃO TRANSVERSAL (TRAVA) NOS COTOVELO, COM A BANDEIRA DO BRASIL EMBORRACHADA (COLORIDA) FIXADA COM VELCRO NA MANGA ESQUERDA (DIMENSÕES: 8,3CM DE ALTURA X 6,3CM DE LARGURA) E NA MANGA DIREITA TAMBÉM EMBORRACHADO (COLORIDO) COM VELCRO (DIMENSÕES: 8,5CM DE ALTURA X 7,2CM DE LARGURA) O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS E CALÇA COMPRIDA COM COSTURAS REFORÇADAS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, DOIS BOLSOS LATERAIS SANFONADOS NA ALTURA DO JOELHO, DOIS BOLSOS TRASEIROS COM</p>	EXP BRAZIL	UND	262	R\$525,00	R\$137.550,00

	FECHAMENTO EM VELCRO, SETE PASSADORES PARA CINTO, INCLUINDO GORRO TIPO MILITAR EM BRIM PROFISSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL. TAMANHOS A COMBINAR.)					
4	69105-CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT (CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT, POSSUI ZÍPER YKK EMBUTIDO EM SUA GOLA, DETÉM O SISTEMA MICRO DRY EM SEU PEITORAL, COSTAS E AXILAS, O QUAL PROPORCIONA A ABSORÇÃO E EVAPORAÇÃO RÁPIDA DO SUOR. ALÉM DE PORTAR TECNOLOGIA RIP STOP, COM CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO; - RIP STOP (MANGAS E GOLA); - MICRO DRY (PEITO, COSTAS E AXILAS); - ZÍPER YKK EMBUTIDO NA GOLA; - REGULADOR DE PUNHO; - PROTEÇÃO UV 50+; - POSSUI 2 BOLSOS, COM ACABAMENTO EM VELCRO PARA FIXAÇÃO DE PATCHS..TAMANHOS A COMBINAR)	EXP BRAZIL	UND	131	R\$254,00	R\$33.274,00
5	68711-CAPA DE CHUVA (CAPA DE CHUVA - EM NYLON NAVAL, EMBORRACHADO, COR AZUL MARINHO PANTONE E FAIXAS NA COR PRATA, COM REFLETIVO ?RADIANCE? SOBRE NYLON NAVAL, IMPERMEÁVEL, COMPOSTO POR CAPUZ E JAQUETA (BLUSÃO) COM COMPRIMENTO ABAIXO DOS JOELHOS, QUE NÃO ATRAPALHE OS MOVIMENTOS E NÃO COMPROMETA O TRABALHO, FECHAMENTO FRONTAL TODO EM VELCRO E 04 BOTÕES DE PRESSÃO E MANGAS COMPRIDAS COM ELÁSTICO REFORÇADO NOS PUNHOS MEDINDO 2 CM DE LARGURA. O MATERIAL RETRORREFLETIVO QUE COMPORÁ A CAPA DEVERÁ SER À BASE DE ELEMENTOS MICRO PRISMÁTICOS TERMOS?ATIVADOS METALIZADOS E TOTALMENTE AFIXADOS NO NYLON POR PROCESSO TÉRMICO DE PRESSÃO E CALOR, ISENTO DE COSTURA E DE SOLDA ELETRÔNICA NAS LATERAIS, REFLETINDO SUA COR À NOITE, NA FORMA DE FAIXAS E LETRAS RECORTADAS POR COMPUTADOR OBEDECENDO A SEGUINTE DISPOSIÇÃO: NAS COSTAS, APLICADAS 25 CM ABAIXO DA COSTURA DA GOLA A INSCRIÇÃO ?GUARDA MUNICIPAL?. LETRAS COM 5 CM DE ALTURA, DEVERÁ SER DO MESMO MATERIAL REFLETIVO DESCRITO ACIMA. NAS MANGAS, AO REDOR DOS BRAÇOS, QUINZE CENTÍMETROS ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO UMA FAIXA REFLETIVA DO MESMO MATERIAL REFLETIVO MEDINDO TRÊS CENTÍMETROS DE ALTURA, EM TODA A SUA EXTENSÃO. NA FRENTE, NA ALTURA DO PEITO, 15 CM ABAIXO DA COSTURA DA GOLA EM TODA A SUA EXTENSÃO UMA FAIXA DE TRÊS CENTÍMETROS DE ALTURA COM O MESMO MATERIAL REFLETIVO DESCRITO ACIMA. DEVE POSSUIR CAPUZ SEM CORDÃO E CONFECCIONADO COM O MESMO MATERIAL JUNTO A PRÓPRIA JAQUETA (SEM COSTURAS) MEDINDO 50 CM DE LARGURA POR 30 CM DE ALTURA. CADA CAPA DE CHUVA DEVE VIR NUMERADA INTERNAMENTE. MEDIDAS	PROSAFETY	UND	65	R\$491,00	R\$31.915,00

	<p>CENTÍMETROS: TAMANHO APROXIMADOS E ÚNICO: A ? MANGAS 62CM; B - ALTURA DA MANGA 70 CM; C ? TÓRAX 105 CM; D - COMPRIMENTO CORPO (DA COSTURA DA ALTURA DO PESCOÇO ATÉ A BARRA) 105 CM; E ? CINTURA 130 CM; F ? ALTURA CAPUZ 30CM E G ? LARGURA CAPUZ 50CM. TOLERÂNCIA +/- 1 CM.)</p>					
6	<p>68712-JAQUETA DE CHUVA MOTOCICLISTA IMPERMEÁVEL (JAQUETA DE CHUVA MOTOCICLISTA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO NA COR AZUL MARINHO PANTONE 193920TCX. TODA FORRADA INTERNAMENTE COM TELA DE POLIÉSTER MACIO. COM MANGAS COMPRIDAS, MEDIDAS NA TABELA A SEGUIR, TENDO ELÁSTICO REFORÇADO, MEDINDO 2 CM DE LARGURA EM TODA EXTENSÃO DOS PUNHOS PARA IMPEDIR A ENTRADA DE ÁGUA. ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO DUPLO ATRAVÉS DE ZIPER EM NYLON TAMANHO 60 CM E VELCRON COMPRIMENTO DE 60 CM E 2 CM DE LARGURA, SENDO QUE TODAS AS COSTURAS DA JAQUETA DEVERÃO SER DUPLAS. DEVERÁ TER UMA FAIXA REFLETIVA SEGMENTADA DE MAIS OU MENOS 3 CM DE LARGURA NA COR PRATA EM TODA A EXTENSÃO DAS COSTAS. NAS COSTAS, APLICADAS 25 CM ABAIXO DA COSTURA DA GOLA A INSCRIÇÃO ?GUARDA MUNICIPAL?, LETRAS COM 5 CM DE ALTURA, DEVERÁ SER DO MESMO MATERIAL REFLETIVO. FIXADA MAIS OU MENOS 25 CM ABAIXO DA LINHA DO INÍCIO DO CAPUZ. NO PEITO ABAIXO 15 CM DA LINHA DO COLARINHO DEVE TER EM TODA A SUA EXTENSÃO UMA FAIXA DE 3 CM DO MESMO MATERIAL REFLETIVO. CAPUZ SEM CORDÃO E CONFECCIONADO COM O MESMO MATERIAL JUNTO A PRÓPRIA JAQUETA (SEM COSTURAS) MEDINDO 50 CM DE LARGURA POR 30 CM DE ALTURA. EM TODA EXTENSÃO DA BARRA DA CINTURA, ELÁSTICO REFORÇADO COM 2 CM DE LARGURA. MEDIDAS JAQUETA EM CENTÍMETROS: TAMANHOS APROXIMADOS E ÚNICO: A - MANGAS 64CM; B - ALTURA DA MANGA 70CM; C - TORAX 105 CM; D ? COMPRIMENTO CORPO 72; E - CINTURA 106; F - ALTURA CAPUZ 30 CM; E G - LARGURA CAPUZ 50 CM. TOLERÂNCIA +/- 1 CM)</p>	PROSAFETY	UND	25	R\$388,00	R\$9.700,00

7	68713-CALÇA DE CHUVA MOTOCICLISTA (CALÇA DE CHUVA MOTOCICLISTA DE NYLON EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL FECHADO NA COR AZUL PANTONE 193920TCX COM COSTURAS DUPLAS, COMPRIMENTO DA CALÇA E DA CINTURA NA TABELA A SEGUIR DE ACORDO COM O TAMANHO (M, G E GG), CINTURA E BARRA NA EXTREMIDADE DAS PERNAS COM ELÁSTICO REFORÇADO DE 2 CM DE LARGURA. DEVERÁ TER UM CORDÃO, NA CINTURA PARA FÁCIL AMARRAÇÃO, DE ACORDO COM TABELA DE MEDIDAS A SEGUIR. DEVERÁ APRESENTAR FAIXA REFLETIVA SEGMENTADA DE 3 CM DE LARGURA AO REDOR DAS PERNAS, 20 CM ACIMA DA LINHA DA BARRA DA PERNA. TABELA DE MEDIDAS DA CALÇA: TAMANHO APROXIMADO E ÚNICO: A - COMPRIMENTO DA CALÇA 117 CM; B - COMPRIMENTO DA CINTURA 120 CM; TAMANHO DO CORDÃO (CADARÇO AJUSTÁVEL))	PROSAFETY	UND	25	R\$264,00	R\$6.600,00
TOTAL DO LOTE						R\$239.889,00

LOTE - III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	63340-COTURNO (COTURNO COM BRILHO E ZÍPER: FEITO EM COURO/LONA CONSTITUÍDO DE VAQUETA SEMI ANILINA PRETA, ESTAMPA POLVORA LONA RESINADA, COM REFORÇO DE PERCINTAS NAS LATERAIS E NA BOCA DO CANO, ILHOSES: 11(ONZE) DE ALUMÍNIO, PARA CADARÇOS DE POLIÉSTER E ILHOSES RESPIROS DE LATÃO PARA DRENAGEM DA UMIDADE, PALMILHA DE MONTAGEM: VILDONA, PALMILHA DE LIMPEZA: LÁTEX, SISTEMA DE MONTAGEM: STROBEL(PALMILHA COSTURADA DIRETAMENTE NO CABEDAL, TODO ACOLCHOADO E COSTURADO POR DENTRO), COURAÇA(BIQUEIRA): TRU-LINE - INJETADA DIRETAMENTE NA GASPEA CONTRA FORTE: TOUBOX, SOLADO: POLI-URETANO(PU) BLAQUEADO GRANADA. COLADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. TAMANHOS A COMBINAR.)	ATALAIA	PAR	131	R\$453,00	R\$59.343,00
2	67096-BOTINA BOTA BORZEGUIM (BOTINA BOTA BORZEGUIM TROLLER MILITAR SEGURANÇA, MATERIAL DO CALÇADO: COURO. SOLADO DE BORRACHA EXTRALEVE ANTIDERRAPANTE, COLADO E COSTURADO EM TODA LATERAL. MAIOR TRAÇÃO E FLEXIBILIDADE EM TODOS OS TIPOS DE TERRENO. PALMILHA DE E.V.A. COM SALTO DE 10MM E BOLHA ANATÔMICA NO CALCANHAR. CABEDAL EM COURO BOVINO LEGÍTIMO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM ALTO BRILHO. LÍNGUA E CANO ACOLCHOADO EM COURO NAPA BOVINO.)	ATALAIA	PAR	131	R\$317,00	R\$41.527,00
TOTAL DO LOTE						R\$100.870,00
LOTE - IV						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	66886-APITO PROFISSIONAL EM METAL (APITO PROFISSIONAL EM METAL (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO), COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM. COM ARGOLA PARA SER FIXADO NO FIEL DE NYLON.)	FOX	UND	131	R\$98,00	R\$12.838,00
2	66900-DIVISAS DE SUBINSPETOR (DIVISAS DE POSTOS DE SUBINSPETOR EMBORRACHADOS NA COR AZUL NOTURNO, COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. SEGUE MODELO COMO EXEMPLO.)	TNT	PAR	60	R\$63,00	R\$3.780,00
3	66902-DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL I (DIVISAS DE POSTOS DE AGENTE DE NÍVEL I EMBORRACHADOS NA COR AZUL NOTURNO, COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. SEGUE MODELO COMO EXEMPLO.)	TNT	PAR	30	R\$61,00	R\$1.830,00
4	66903-DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL II (DIVISAS DE POSTOS DE AGENTE DE NÍVEL II EMBORRACHADOS NA COR AZUL NOTURNO, COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. SEGUE MODELO COMO EXEMPLO.)	TNT	PAR	140	R\$63,00	R\$8.820,00
5	68685-PORTA TONFA... (PORTA TONFA COM PRESILHA TIPO ENGATE RÁPIDO FACILITANDO COLOCAR E TIRAR DO CINTURÃO TÁTICO SEM A NECESSIDADE DESMONTÁ-LO. LEVE E PEQUENO, MANTÉM A TONFA COLADA AO CORPO PERMITINDO MAIOR CONFORTO E UM SAQUE RÁPIDO. DIMENSÕES:- COMPRIMENTO: 11 CM; - LARGURA: 8 CM.; - PESO: 40 GRAMAS.; - SERVE EM TODOS OS MODELOS DE BASTÃO TONFA; - NA COR PRETA.)	TNT	UND	50	R\$66,00	R\$3.300,00

6	68686-BORNAL PERNA PORTA TRECO ... (BORNAL PERNA PORTA TRECO EM NYLON RIPSTOP DE ALTISSIMA QUALIDADE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, BOLSO PRINCIPAL COM FECHAMENTO EM ZIPER COM ABERTURA POR COMPLETO, TAMANHO MÍNIMO DA PARTE INTERNA DO BORNAL DE 22 CM E LARGURA MÍNIMA DE 13 CM. TRÊS PORTA CARREGADORES FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO. FITAS COM REGULAGEM EM ELÁSTICO PARA FECHAMENTO E ENCAIXE. PASSADOR DE CINTOS EM NYLON COM REGULAGEM.)	TNT	UND	131	R\$291,00	R\$38.121,00
7	68688-CINTO TÁTICO OPERACIONAL ... (CINTO TÁTICO OPERACIONAL COM ENGATES E PASSANTES DE POLIACETAL, COM REGULAGEM EM VELCRO; LARGURA 50MM; TAMANHOS MÍNIMO PRA CADA ?P? 90CM - Nº 36 AO 38; ?M? 1,00CM - Nº 38 AO 40; ?G? 1,10 CM - Nº 42 AO 44; ?GG? 1,20CM - Nº 46 AO 48; ?XGG? 1,30CM - Nº 48 AO 50. FABRICADO EM FITA DE NYLON DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DA FIVELA EM POLIACETAL.)	TNT	UND	131	R\$86,00	R\$11.266,00
8	68689-PORTA ALGEMA EM NYLON... (PORTA ALGEMA EM NYLON, COM PASSADOR PARA ANEXAR EM CINTOS (TÁTICOS DE LARGURA 50MM) E FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES FECHADO: 14 X 10,5CM. COR PRETA.)	TNT	UND	50	R\$83,00	R\$4.150,00
9	68693-DIVISAS DE POSTOS DE INSPETOR EMBORRACHADOS... (DIVISAS DE POSTOS DE INSPETOR EMBORRACHADOS NA COR AZUL NOTURNO, COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SIMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	TNT	PAR	30	R\$86,00	R\$2.580,00
10	68700-CINTO COMPLETO (CINTO COMPLETO COM 3CM DE ALTURA E COM NO MÍNIMO 3,40M DE COMPRIMENTO EM NAYLON, PARA CALÇA, COR AZUL MARINHO. COM FIVELA PRETA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM CINTO DE 3 CM DE LARGURA.)	TNT	UND	131	R\$132,00	R\$17.292,00
11	68703-DISTINTIVO EM METAL... (DISTINTIVO EM METAL COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. DIMENSÕES: 6,5CM DE ALTURA X 5,5CM DE LARGURA, CONFORME MODELO EM ANEXO)	TNT	UND	131	R\$245,00	R\$32.095,00
12	68704-DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA... (DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. DIMENSÕES: 4CM DE ALTURA X 3,5CM LARGURA)	TNT	UND	131	R\$253,00	R\$33.143,00
13	68710-MEIÃO (MEIÃO CONFECCIONADO EM POLIAMIDA E ELASTANO NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM ACABAMENTO CANELADO NO PUNHO DO MEIÃO, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: 98% POLIAMIDA E 2% ELASTANO.)	TNT	PAR	262	R\$52,00	R\$13.624,00

14	68715-FIEL (FIEL - FEITO COM TRÊS OU MAIS CORDAS DE NYLON; - TRANÇADO COM CORDAS NA COR AMARELO-OURO, OU NA COR BRANCA, OU NA COR AZUL MARINHO; - POSSUI GRAMPOS (PRESILHAS) EM AÇO, PARA SUPORTE DO APITO E ARMAMENTO, QUANTIDADES NAS CORES A COMBINAR COM A GCMC)	TNT	UND	131	R\$64,00	R\$8.384,00
15	69107-BRAÇAL EM COURO SINTÉTICO (BRAÇAL DE TRÂNSITO BRAÇAL EM COURO SINTÉTICO PARA AGENTE DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, COM O SIMBOLO DO DEMUTRAN DE TAMANHO MÍNIMO 8X9,5CM , COM SISTEMA DE FIXAÇÃO VELCRO, POSSUI PROTEÇÃO PLASTIFICADA CONTRA SUJEIRAS. COR A COMBINAR)	TNT	UND	60	R\$93,00	R\$5.580,00
TOTAL DO LOTE						R\$196.803,00
VALOR GLOBAL						R\$559.675,68

Assim no termo da legislação vigente fica o presente processo ADJUDICADO EM FAVOR DA LICITANTE acima descrita, com seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús – CE, 28 de Fevereiro de 2022.



José Edvaldir Lopes Marques
PREGOEIRO